
1. Bahnengolfclub Garmisch-Partenkirchen e. V.
Geschäftstelle:

Manfred Tafel

Schmiedeweg 1b

82496 Oberau

manfredtafel@t-online.de

www.bgc-garmischpartenkirchen.de

Ergebnisliste vom 29. Zugspitzpokal am 03. August 2014

Teilnehmende Vereine: BGC Bad Berneck 1

MSC Bensheim-Auerbach 1

1. BGC Garmisch-Partenkirchen 9

BGC Illertissen 9

MGC Ingolstadt 1

1. Münchener MGC 1

1. MGC München-Feldmoching 4

MGC Murnau am Staffelsee 11

MSK Olching 3

MGC Wolnzach 1

Raika Telfs-Tirol 1

42

Schiedsgericht: OS Niedermeir Andreas (1. MGC München-Feldmoching)

S Spanner Ernst (BGC Illertissen)

S Tafel Susanne (1. BGC Garmisch-Partenkirchen)

Turnierleitung: Hinterholzer Franz (1. BGC Garmisch-Partenkirchen)

Bes.Vorkommnisse: keine

Der 1. BGC Garmisch-Partenkirchen bedankt sich für Eure Teilnahme und 

auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr!

MfG

Franz  Hinterholzer

Sportwart



Name Verein Pass R1 R2 R3 R4 Σ Ø

Schüler männlich

1. Tafel Daniel 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 38199 40 35 37 33 145 36,250

2. Sturm Tobias MGC Murnau am Staffelsee 37814 45 37 42 36 160 40,000

3. Nickerl David 1. MGC München-Feldmoching neu 64 70 54 51 239 59,750

Jugend weiblich

1. Stranka Mirijam MGC Murnau am Staffelsee 36354 29 33 29 38 129 32,250

2. Tafel Melanie 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 36894 32 31 34 34 131 32,750

Jugend männlich

1. Stranka Stephan MGC Murnau am Staffelsee 36353 32 27 28 24 111 27,750

Senioren weiblich II

1. Tuchs Erika MGC Murnau am Staffelsee 5739 34 28 30 30 122 30,500

Senioren männlich II

1. Mois Jakob MSK Olching 40845 28 28 26 32 114 28,500

2. Völk Hans MGC Murnau am Staffelsee 5959 33 31 27 34 125 31,250

3. Häuserer Hans 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 35083 31 33 31 32 127 31,750

4. Hupfloher Josef 1. Münchener MGC 5258 35 34 37 29 135 33,750

5. Marterer Heinz 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 33471 41 39 35 31 146 36,500

6. Spanner Ernst BGC Illertissen 34546 29 48 34 36 147 36,750

7. Hartfuhs Gustav BGC Illertissen 4021 40 36 44 29 149 37,250

8. Gotthard Wolfgang 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 66227 38 38 37 42 155 38,750

Senioren weiblich I

1. Hammon Dagmar BGC Bad Berneck 43760 38 25 27 26 116 29,000

2. Tafel Susanne 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 45237 32 28 34 32 126 31,500

Senioren männlich I

1. Thölke Hans MSC Bensheim-Auerbach 48286 32 22 29 24 107 26,750

2. Spirk Horst Raika Telfs-Tirol 597 27 28 27 26 108 27,000

3. Baumer Klaus MGC Wolnzach 3998 27 29 29 29 114 28,500

4. Gerdeisen Alfred 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 32966 27 33 26 31 117 29,250

5. Jansen Thomas MGC Ingolstadt 36046 32 29 26 31 118 29,500

6. Schlieker Rainer MGC Murnau am Staffelsee 29721 28 32 30 32 122 30,500

7. Blöckl Bernhard 1. MGC München-Feldmoching 34063 30 31 28 34 123 30,750

8. Bayer Jimmy MGC Murnau am Staffelsee 38632 29 38 31 27 125 31,250

9. Zipfel Gerhard BGC Illertissen 45833 32 28 41 24 125 31,250

10. Steuer Helmut BGC Illertissen 35625 34 33 30 31 128 32,000

11. Sturm Werner MGC Murnau am Staffelsee 29722 34 31 36 27 128 32,000

12. Stranka Heinz MGC Murnau am Staffelsee 43654 30 29 32 39 130 32,500

13. Bader Robert MGC Murnau am Staffelsee 35588 29 40 34 28 131 32,750

14. Niedl Roland BGC Illertissen 37610 35 37 37 36 145 36,250

15. Bader Christian 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 49666 34 35 43 41 153 38,250

Damen

1. Weinzierl Claudia MSK Olching 36594 24 28 28 25 105 26,250

2. Jooß Melanie BGC Illertissen 28802 25 29 32 24 110 27,500

3. Benn Katharina MGC Murnau am Staffelsee 37425 33 29 24 30 116 29,000

Herren

1. Benkert Marius MSK Olching 33623 28 22 32 24 106 26,500

2. Manz Wolfgang BGC Illertissen 45029 30 30 26 22 108 27,000

3. Jooß Thomas BGC Illertissen 28793 29 28 29 25 111 27,750

4. Niedermeir Andreas 1. MGC München-Feldmoching 42044 34 30 28 24 116 29,000

5. Tafel Julian 1. BGC Garmisch-Partenkirchen 36355 34 29 28 30 121 30,250

6. Nickerl Alfred 1. MGC München-Feldmoching 48138 37 32 36 31 136 34,000

7. Mielke Markus BGC Illertissen 66580 34 50 35 41 160 40,000



Name Kat. Pass R1 R2 R3 R4 Σ Ø

Mannschaften

1. BGC Illertissen I 474 29,620

Zipfel Gerhard SM I 45833 32 28 41 24 125 31,250

Jooß Melanie D 28802 25 29 32 24 110 27,500

Manz Wolfgang H 45029 30 30 26 22 108 28,000

Jooß Thomas H 28793 29 28 29 25 111 27,750

E: Mielke Markus H 66580 34 50 35 41 160 40,000

2. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen I 491 30,680

Gerdeisen Alfred SM 32966 27 33 26 31 117 29,250

Tafel Susi SW 45237 32 28 34 32 126 31,500

Tafel Julian H 36355 34 29 28 30 121 30,250

Häuserer Hans SM II 35083 31 33 31 32 127 31,750

E: Tafel Daniel SCHM 38199 40 35 37 33 145 36,250

3. MGC Murnau I 494 30,870

Bader Robert SM 35588 29 40 34 28 131 32,750

Bayer Jimmy SM 38632 29 38 31 27 125 31,250

Benn Katharina D 37425 33 29 24 30 116 29,000

Schlieker Rainer SM 29721 28 32 30 32 122 30,500

E: Stranka Stephan JM 36353 32 27 28 24 111 27,750

4. MGC Munau II 535 33,440

Völk Hans SM II 5959 33 31 27 34 125 31,250

Tuchs Erika SW II 5739 34 28 30 30 122 30,500

Sturm Werner SM 29722 34 31 36 27 128 32,000

Sturm Tobias SCHM 37814 45 37 42 36 160 40,000

E: Stranka Miriam JW 36354 29 33 29 38 129 32,250

5. BGC Illertissen II 569 35,560

Hartfuhs Gustav SM II 4021 40 36 44 29 149 37,250

Niedl Roland SM 37610 35 37 37 36 145 36,000

Steuer Helmut SM 35625 34 33 30 31 128 32,000

Spanner Ernst SM II 34546 29 48 34 36 147 36,750

6. 1. BGC Garmisch-Partenkirchen II 585 36,560

Marterer Heinz SM II 33471 41 39 35 31 146 36,500

Gotthard Wolfgang SM II 66227 38 38 37 42 155 38,750

Tafel Melanie JW 36894 32 31 34 34 131 32,750

Bader Christian SM 49666 34 35 43 41 153 38,250


